
Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos  

3 priedas 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. sausio 15 d. nutarimo Nr. 24 „Dėl Priemonės „Subsidijos 

nuo COVID-19 nukentėjusioms įmonėms“ lėšų skyrimo ir administravimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas 
 

Projekto rengėjas Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

 

Projekto tikslas Nutarimo projektu siūloma patikslinti Priemonės „Subsidijos nuo COVID-19 

nukentėjusioms įmonėms“ lėšų skyrimo ir administravimo tvarkos aprašą. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 

 

Poveikis atitinkamai  

sričiai 

Šiuo metu galiojančiame Priemonės „Subsidijos nuo COVID-19 nukentėjusioms 
įmonėms“ lėšų skyrimo ir administravimo tvarkos apraše (toliau – Aprašas) 

nustatyta, kad nuo 2019 m. lapkričio 1 d. iki 2020 m. lapkričio 30 d. įsteigtoms, 

tačiau Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 
1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ (toliau – 

Nutarimas Nr. 1226) 6.1 papunktyje nustatytu laikotarpiu pajamų negavusioms 

įmonėms, kurių vykdoma pagrindinė ūkinė veikla yra įtraukta į Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtintą sąrašą, į kurį įtraukiamos Nutarimu 

Nr. 1226 ribojamos ūkinės veiklos, taip pat tos veiklos, kurios yra ribojamos 

netiesiogiai ir kurių įtraukimui į sąrašą yra pritarusi Vyriausybė, skiriama fiksuota 
500 Eur (penkių šimtų eurų) subsidijos suma. Tačiau Nutarimo Nr. 1226 6.1 

papunktyje nustatytu laikotarpiu pajamų yra negavusios ir iki  

2019 m. spalio 31 d. įsteigtos įmonės, todėl Nutarimo projektu siūloma atsisakyti 
reikalavimo nuo kada įsteigtos, tačiau Nutarimo Nr. 1226 6.1 papunktyje nustatytu 

laikotarpiu pajamų negavusios įmonės gali pretenduoti gauti fiksuotą 500 Eur 

(penkių šimtų eurų) subsidijos sumą. Tokiu būdu būtų sudarytos sąlygos 

didesniam skaičiui nuo COVID-19 nukentėjusių įmonių gauti subsidiją ir 
atitinkamai užtikrinti šių įmonių likvidumą.  

Siekiant išvengti rizikos, kad atlikus siūlomą keitimą į subsidiją nepretenduotų iki 

2019 m. spalio 31 d. įsteigtos, tačiau realiai veiklos nevykdančios įmonės, siūloma 
šiai pareiškėjų grupei nustatyti papildomus reikalavimus subsidijai gauti: šiose 

įmonėse 2019 m. lapkričio 1 d. turėtų būti dirbęs bent vienas darbuotojas ir šios 

įmonės turėtų būti sumokėjusios gyventojų pajamų mokestį (toliau – GPM) už 

2019 metus. 
Šiuo metu galiojančiame Apraše nustatyta, kad subsidijos dydis skaičiuojamas nuo 

pareiškėjo už 2019 metus sumokėtos ir (arba) įskaitytos GPM sumos. Tačiau 

mažosios bendrijos, individualios įmonės, komanditinės ūkinės bendrijos ir 
tikrosios ūkinės bendrijos juridinio asmens statusą turinčių pareiškėjų atveju GPM 

moka ne tik pati įmonė, bet ir jų savininkai, nariai ar dalyviai nuo iš įmonės gautų 

išmokų. Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad apskaičiuojant subsidiją 
įtraukiamos ir mažųjų bendrijų narių, individualių įmonių savininkų, komanditinių 

ūkinių bendrijų ir tikrųjų ūkinių bendrijų dalyvių iš įmonės gautos 02, 26, 27, 77 

rūšių, nustatytų Metinės gyventojams išmokėtų išmokų, priskiriamų A ir B klasės 

pajamoms, deklaracijos GPM312 formos, jos priedų GPM312L, GPM312U formų 
užpildymo ir pateikimo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymu, išmokos ir 

atitinkamai nuo jų mokėtina GPM suma. Konkrečios išmokų rūšys nustatomos 
atsižvelgiant į tai, kad būtent šios išmokos yra įprastai išmokamos individualių 



įmonių, mažųjų bendrijų, komanditinių ūkinių bendrijų ir tikrųjų ūkinių bendrijų 

nariams, dalyviams ir (ar) savininkams. 

Šiuo metu galiojančiame Apraše nustatyta, kad skiriama subsidija yra valstybės 
pagalba, teikiama pagal 2020 m. kovo 20 d. Europos Komisijos komunikato 

„Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti reaguojant į 

dabartinį COVID-19 protrūkį, sistema“ su paskutiniais pakeitimais, padarytais 
2021 m. sausio 28 d. Europos Komisijos komunikatu, ir valstybės pagalbos 

schemos nuostatas. Valstybės pagalbos schemoje ir atitinkamai Apraše numatyta, 

kad subsidija skaičiuojama nuo pareiškėjo sumokėtos (įskaitytos) GPM sumos. 

Tam, kad į subsidijos skaičiavimą galėtų būti įtrauktos ir mažųjų bendrijų narių, 
individualių įmonių savininkų, komanditinių ūkinių bendrijų ir tikrųjų ūkinių 

bendrijų dalyvių iš įmonės gautas išmokos ir atitinkamai nuo jų mokėtina GPM 

suma, Nutarimo projektu siūloma šiems pareiškėjams subsidiją skirti kaip de 
minimis pagalbą. Tokiai pagalbai būtų taikomos 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos 

reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 

108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2020 m. liepos 2 d. Komisijos reglamentu (ES) 2020/972, nuostatos. Tai leistų 
užtikrinti, kad mažosios bendrijos, individualios įmonės, komanditinės ūkinės 

bendrijos ir tikrosios ūkinės bendrijos, nukentėjusios nuo COVID-19, kurios neturi 

samdomų darbuotojų ir atitinkamai dėl to nemoka GPM kaip juridiniai asmenys, 
galėtų pasinaudoti subsidija spręsdami likvidumo problemas 

Atsižvelgiant į tai, kad iš priemonei numatytų 150 mln. Eur šiuo metu yra 

paskirstyta 30,5 mln. Eur suma, Nutarimo projektu siūloma mažinti priemonės 

biudžetą iki 100 mln. Eur. Atitinkamai siūloma koreguoti ir kvietimams 

numatytas sumas 

Taip pat Nutarimo projektu siūloma atlikti kitus Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos siūlomus pakeitimus ir techninio 

pobūdžio pakeitimus. 

 
 

Poveikis  

valstybės finansams 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės, savivaldybių ir kitų 

institucijų biudžeto lėšų neprireiks. 
 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Nutarimo projektas tiesioginio poveikio administracinei naštai neturi. 

 

Kita svarbi informacija 
Nutarimo projektas parengtas atsižvelgus į Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos ir viešosios įstaigos Lietuvos verslo paramos agentūros pasiūlymus. 

 
 

* Jeigu buvo atlikta siūlomo projekto sąnaudų ir naudos ar sąnaudų efektyvumo analizė, nurodykite ir 

pateikite sąnaudų ir naudos ar sąnaudų efektyvumo analizės išvadas, pagrindžiančias siūlomą projektą. 
 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Agnė Petrauskaitė 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų planavimo skyrius  

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8 706 64689 

agne.petrauskaite@eimin.lt 

 

__________________ 


